
04             (10) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

05.04.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.04.2024 г. № 24 

п.Шуберское 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 28.10.2019 № 84 «Об утверждении 

экспертной комиссии администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в 

Российской Федерации», Приказом Росархива от 11.04.2018 № 43 «Об утверждении примерного положения об 

экспертной комиссии организации», в целях приведения в соответствие действующему законодательству 

администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения от 28.10.2019 № 84 «Об 

утверждении экспертной комиссии администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

- в пункте 2: 

1) подпункт «е» подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

«ж) актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны;»; 

2) подпункт 2.1.3 дополнить словами «, описей дел по личному составу, номенклатур дел администрации, актов о 

выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях документов 

Архивного фонда Российской Федерации, актов о необнаружении документов Архивного фонда Российской 

Федерации, пути розыска которых исчерпаны»; 

3) подпункты 2.1.4 и 2.1.5 признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.04.2024 г. № 25 

п.Шуберское 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 03.12.2019 № 106 «Об организации 

consultantplus://offline/ref=0B0B57B192F17F22142AAE95691AF153DF7A0B4C178C8536B65010CBB3310C75DEBC7F0FF10DAFCA534A795D02B4EB5152F413826E1385DFN1w5M


 

 

работы архива администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» 
 

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном 

деле в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 6 Положения о Федеральном архивном агентстве, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 года № 293 «Вопросы Федерального 

архивного агентства», и в целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет: 

 

2. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения от 03.12.2019 № 106 «Об 

организации работы архива администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» следующие изменения: 

-  пункт 4 подпункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Осуществляет подготовку и представляет: 

а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии администрации проекты описей дел, документов 

постоянного хранения, временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе по личному составу, а также проекты 

актов о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению, акты об утрате документов, акты 

о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о необнаружении архивных документов, пути розыска 

которых исчерпаны; проекты перечней проектов, документация по которым подлежит передаче на постоянное 

хранение; 

б) на утверждение экспертно-проверочной комиссии уполномоченного органа исполнительной власти 

Воронежской области в сфере архивного дела (далее – ЭПК) через муниципальный архив проекты описей дел, 

документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению , 

проекты перечней проектов по  которым подлежит передаче на постоянное хранение, о неисправимых повреждениях 

документов Архивного фонда Российской Федерации, акты о необнаружении документов  Архивного фонда 

Российской Федерации , пути розыска которых исчерпаны; 

в) на утверждение главе Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области проекты описей дел, документов (годовые разделы), проекты актов о выделении к 

уничтожению документов, не подлежащих хранению , проекты перечней проектов по которым подлежит передаче на 

постоянное хранение, о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, акты о 

необнаружении документов  Архивного фонда Российской Федерации , пути розыска которых исчерпаны, 

утвержденные (согласованные) ЭПК. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05.04.2024 года № 26 

п. Шуберское  

          О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета 

личных подсобных хозяйств на 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 годы 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 

Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 



 

 

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на 

территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, 
администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

                                                       

1. Организовать на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на 

пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и 

обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, 

формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного 

комплекса (АИС «Субсидии АПК»), подсистема «Электронная похозяйственная книга» (ЭПК). 

2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса 

членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в 
книгах. 

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на 

добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.  

4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, 

предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

5. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность 

назначить старшего специалиста администрации Беляеву Е.Н. 

6. Ответственному лицу в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг, 

утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг». 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20, 

т.8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 05.04.2024 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	от 05.04.2024 года № 26
	п. Шуберское

